Tetapi justru dia menulisnya di kitab syarah hadist. Mushtofa Zaid menceritakan bagaimana ia mendapatkan naskah risalah mashlahah karya al-Thufi sebagai berikut.

Pada edisi bulan Oktober 1906 M atau Syawwal 1324 H majalah Al-manar pimpinan Rasyid Ridho menurunkan sebuah naskah yang disunting oleh Syeh Jamaluddin Al-Qosimi salah seorang ulama Suria. Naskah tersebut diambil dari salah satu kitab karangan Najmuddin al-Thufi.

(Zaid, 1987) (Al-'Amiri, 2007, p. 29).

Ada perbedaan pendapat tentang tahun kelahirannya, Ibnu Hajar Al-As-Qalani dalam kitabnya *Al-Durar al-Kaminah* menyebutkan bahwa At-Thufi lahir pada tahun 657 H, Ibnu Rajab (seorang ulama fiqh mazhab Hambali 736-795 H/1335-1393 M) dalam bukunya *Zhail Tabaqat al-Hanabilah*, dan Ibn Imad (seorang ahli sejarah abad ke 18 H) dalam bukunya *Syazharat al Zhahab* mengatakan bahwa At-Thufi lahir diatas

tahun 670 H. Mustafa Zaid menetapkan tahun 675 H sebagai tahun kelahiran At-Thufi, setelah ia meneliti berbagai sumber dan indikasi, khususnya melalui buku At-Thufi sendiri yang berjudul *al-Iksir fi Qawaid at-Tafsir*.